B

C

D

vero aliqui absque ipsorum monachorum prasentia,
ea qua ad victam vel vestitum fratrum Cluniacensi
ceenobio Deo servientium pertinent, alicubi deprae-
dati fuerint, nisi infra decem dies ablata restitue-~
rint, eos aniuhemati ipso facto subjacere pracipi-
mus, ¢t in terra eorum divina prohibemus officia
celebrari. Loca quoque in quibus se receperint,
quandiu presentes fuerint, a divinis obsequiis, pree-
ter infantium baptisma et morientium pcenitentias,
cessare jubemus, et nullus eorumdem prasumplo-
rum nisi a solo Romano pootitice absolvatur. Porro
quisquis prafalis fratribus ubicunque manentibus,
qualibet alia preater ea qua superius enumeravi-
mus, violenter abstulerit, pisi infra decem dies
ablata restituerit, excommunicationi subjaceat, nec
absolvatur donec capitale reddat et congrue satis-
faciat. Sane archiepiscopis et episcopis, in quorum
parochiis hoc perpetratum fuerit, auctoritate beati
Petri et nostra precipimus ut, posiquam clamor ad
aures eorum pervenerit, vel malefactum innotuerit,
prascriptam excommunicationis sententiam, tepi-
ditate seposita, faciant observari.

Ego Innocentius Catholice Ecclesia episcopus.

Datum Vienn® per manum Aymerici S. Romana
Ecclesiee diaconi cardinalis et cancellarii, indict.
x1, pontificatus nostri anno III, vi Nonas Martii.

XC.

Ad Petrum Venerabilem Cluniacensem abbatem. —

Controversia inter Cluniacum et abbat. S. £gidii
composita.

(Anno 1132, Mart. 8.)
[Mans1, Concil., XXI, £09.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio PETRo Clun, abbali, ejusque
succes<oribus regulariter subslituendis, in perpe-
tuum.

Quz ad pacem spectaut Ecclesi®, libenti animo
statuere volumus, et ut futuris temporibus inviolabili-
ter observentur, attenta diligentia providere. Litem
siquidem el controversiam, tu charissime in Domino
fili Petre abbas, et Cluniacense monasterium, ad-
versus dilectum filium nostrum Petrum abbatem
S. KEgidii et monasterium suum diutius agitasti. Tu
enim de subjectione tibi et prazdecessoribus luis per
apostolicam sedem concessa eos impetebas. Ille vero
antiquam libertatem sui monasterii inlendebat. Qua
tandem in nostra et fratrum nostrorum et episcopo-
rum cardinalium preesentia, apud Beljocum est hoc
ordine terminata. Ut videlicet si, quod absit . reli-
gionis ordo in mouasterio S. .Egidii imminutus fue-
rit, ibidem tuo et successorum tuorum pracepto et
consilio refarmetur. Si quando vero te vel succes-
sores tuos ad idem monasterium ire contigerit, re-
verenter suscipiamini, et quandiu ibi fueritis, cum
vestris omnibus honeste procuremini. Residendi
quoque in sede ejusdem abbalis, et capitulum re-
gendi, predicto abbate vel successoribus suis pre-
senlibus, et qua ibidem corrigenda fuerint, corri-
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gendi  Labeatis liberam facultatem. Verumtamen A quos lillere iste pervenerint, salulem et apostoli-

eodem abbate decedente, vel ad locum alium ipso
vel ejus sccessoribus transmigrantibus, fratres mo-
nasterii S. ZEgidii eligendi de congregatione sua
sbbatem absque impedimento habeant libertatem.
Ita tamen ut ipsis pro ebbate, qui ad aliud ransierit
monasterium, de nullo allio, preeterquam de Clunia-
censi monasterio pastorem assumere liceal. Quo
gimirum defuncto, vel etiam remoto de congrega-
lione sua, eligendi abbatem, cum predicto tamen
tcnore, eamdem habeant facultatem. Pro recompen-
satione quoque fatigalionum expensarumque quas
pimirum tu vel preedessessores tui pro monasterio
S. Egidii pertulistis, idem abbas consensa fratrum
snorum, obedientiam quz Limantium nuncupatur
cum pertinentiis suis, tibi et per te Cluniacensi mo-
nasterio donavit, et in jus ejus ac in proprictatem
in perpetuum transtulit. Quod si quis vos super
cadem obedientia molestaverit, prefatus Petrus ab-
bas se ac successores suos secundum justitiam au-
clores et defensores constituit. Tu vero, dilecte fili
Petre abbas, prater ea qua dicta sunt querimoni,
quam adversus monasterium S. /Egidii habebas, ha-
bito fratrum tuorum consilio, in perpetuumn renun-
tiesti. Statutum etiam est ut si Cluniscense mona-
sterium super monasterio S. Xgidii haberet aliqua
privilegia, vel ceenobium S. £gidii super Limantio,
utrinque reddantur. Si qua vero exislant generalia,
pullum in hoc vigorem obtineant. Auctoritate igitur
Dei et nostra preecipimus ut pradicta conventio
absque illius contradictione irrefragabiliter perperim
observetur. Si quis vero pradicte concordiz in
hunc ncstree confirmationis |jussum)] contraire pra-
sumpserit, indignationem beatorum Petri et Pauli
ac nostram: incurrat, et ab inccepto frustretur.

Ezo Innocentius Catholicze Ecclesi@ episc. subsc.
Ego Mattbzeus Albanensis episc. subscripsi.

Ego Romanus diac. card. S. Mariz in porticu
Noles subscripsi.

Ego Joannes tit. 8. Chrysogoni presb. card. sub-
seripsi.

Ego Gregorius diac. card. §S. Sergii et Bacchi,
subscripsi.

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joanis et Pauli,
subseripsi.

Ego Otto. diac. card. S. Georgii, subscripsi.

Bgo Guido diaconus card. SS. Cosma et Damiani,
subscripsi.

Datum Valentie per manum Aimerici S. R.
R. diaconi card. et cancell., xur Kal. [leg. Idus]
Martii, Incarnat. Dominice anno 4132, ponti-
ficatus vera domni Innocentii papw II anno mr.

XCIL
Ad archiepiscopos et episcopos omnes. — Privilegia
Cluniacensia.
(Anno 1132, Mart. 8.)
[Maxs, Concil., XXI, 405.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-